
·  1  ·

OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

September 2024

September 2024

Za  Božje kraljestvo

Mesec september je predvsem za mladino mesec začetkov. Novo šolsko leto, 
kasneje še novo akademsko leto, novo veroučno leto prinašajo nove izzive, nove 
dolžnosti, novo delo. Kristjani lahko vse to izročamo v Božje roke in gremo z 
zaupanjem naprej. Evangelij nam govori o Božjem kraljestvu, ki je že tu med 
nami. Božje kraljestvo je najprej v tem, da smo osebno povezni z Gospodom, ki je 
duhovni temelj kristjana. Božje kraljestvo pa se kaže navzven, v medsebojnem 
zaupanju, spoštovanju, odgovornem ravnanju do ljudi in z vsem stvarmi. Božje 
kraljestvo gradimo predvsem tudi z dobrim opravljanjem svojih stanovskih in 
poklicnih dolžnosti. Čas mladosti je predvsem čas učenja, da boste mladi kasneje 
kot odrasli ne samo poskrbeli za lasten zaslužek, ampak s svojim dobro 
opravljenim  delom gradili Božje kraljestvo med nami.

župnik Simon Virant

22. nedelja med letom

angelska nedelja
NED 1

8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid
Volčje

Jože Ponikvar, 40. obl.
Stanko Žgajnar, 3. obl. in Zdenka
v zahvalo za rešitev
za sosesko – žegnanje 

📖
📖
📖
📖

Marija Žgajnar, Marija Ponikvar
Marija Jakopin, Mirjam Gajšek
Marija Baraga, Veronika Meden
po predhodnem dogovoru

Marjeta, dev. PON 2 19.00 Fara Darinka in Anton Hribar

Gregor Veliki, papež, c. uč. TOR 3 18.00
19.00

Vel. Bloke
Sv. Trojica

živi in †† Bločani
Ivana in Andrej Hiti, obl.

Rozalija, dev. SRE 4 19.00 Fara Jože Kastelic

Mati Terezija, red. ustanovit. ČET 5 19.00 Fara Robi Ožbolt 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Zaharija, prerok PET 6 19.00
19.00

Otave
Runarsko

France Korošec, obl.
zaobljubljena maša

Regina, muč.
† Jože Kastelic, župnik (2022) SOB 7

8.00
13.00
19.00

Sv. Trojica
Kurešček
Sv. Vid

za primerno vreme
maša za vse †† planince
Jožefa Rupar, obl.

� Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Duhovska soseska
Sv. Vid: Otave

23. nedelja med letom

rojstvo Device Marije 
– mali šmaren

začetek tedna mladih

NED 8
8.00
8.00

10.00
10.00

Sv. Trojica
Fara

Sv. Vid
Runarsko

Jožefa Intihar, obl., Bočkovo
Janez Zakrajšek, obl.
Rok Zakrajšek, obl. (2. namen)
za žive in † farane
za sosesko – žegnanje 

📖 
📖

📖
📖

Rok Žgajnar, Tamara Kraševec
Matej in Diana Drobnič

Domen in Mihaela Kosmač
po predhodnem dogovoru

Peter Klaver, red. PON 9 19.00 Fara Marija Zakrajšek, Strmca, obl.

Nikolaj Tolentinski, 
spokornik TOR 10 19.00 Sv. Trojica Jožef Krajc in svakinja Jožefa

Bonaventura, red. SRE 11 7.30 Fara †† Pintar in Turk

Marijino ime ČET 12 19.00 Fara Anica Avžlahar, 4. obl. 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Janez Zlatousti, šk. in cerk. uč. PET 13 19.00 Sv. Vid †† Koščak, Šajn, Sv. Vid

povišanje svetega križa SOB 14
8.00

18.00
19.00

Sv. Trojica
Metulje
Sv. Vid

Andrej Seljak, obl.
Alojzij Lavrič, obl. � Sv. Tr.: Hiteno, Mramorovo, Sv. Tr.  ·  Bloke: Ravnik, Hudi Vrh

Sv. Vid:  Otave

24. nedelja med letom

nedelja svetniških kandidatov
NED 15

8.00
8.00
9.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Jože Hiti, 3. obl.
zakonca Marija in Mirko Marolt

📖 
📖
📖

Anja Nared, Romana Mahne
Fani Seljak, Ivanka Kucler
Vilma Kocjančič, Martina Miklavčič

Kornelij, papež in Ciprijan, 
škof, mučenca PON 16 19.00 Fara Amalija Jerič

Robert Bellarmin, škof in c. uč. TOR 17 19.00 Sv. Trojica Ludvik Štritof, obl., Slugovo

Jožef Kupertinski, duh. SRE 18 7.30 Fara Janez Milavec

Januarij, šk. in muč. ČET 19 19.00 Fara Viktor in Amalija Simčič 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Andrej Kim in korejski muč. PET 20 19.00 Sv. Vid župnik Stane in Matevž Močnik

Matej, apostol in evangelist SOB 21 8.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Vid

Franc Martinčič, amerika
vsi †† iz družine Kocjančič in Gorjup

� Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Glina  ·  Sv. Vid:  Otave

25. nedelja med letom

Slomškova nedelja
NED 22

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Adi in starši Sernel
za žive in † farane
Simon Zalar, obl.
† Jožef in Marija Marolt, Vel. Vrh (2. namen)

📖 
📖
📖

Manca in Magda Doles
Jerca Žnidaršič, Marija Hiti
Katja Miklavčič, Tatjana Pirc

Pij iz Pietrelcine, red. PON 23 19.00 Fara Jožica in Matija Marinček, obl.

Anton Martin Slomšek, šk. TOR 24 19.00 Sv. Trojica za blagoslov novega šolskega in veroučnega leta

Sergij, menih SRE 25 7.30 Fara Jožef Rot

Kozma in Damijan, muč. ČET 26 19.00 Fara †† Pakiž in Pupis 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke, možnost spovedi

Vincencij Pavelski, ust. lazaristov PET 27 19.00 Sv. Vid Vid Bavdek

Venčeslav, muč.

kvaterna sobota
SOB 28

8.00
15.00
19.00

Sv. Trojica
Studenec
Sv. Jurij

v zahvalo za srečen porod
poroka
Ivana Rudolf, obl.

� Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Nova vas 1–20
Sv. Vid:  Otave

26. nedelja med letom
Mihael, Gabrijel in Rafael, 

nadangeli
NED 29

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara za žive in † farane – župnijsko žegnanje 

📖 
📖
📖

Marta Zalar, Matej Mestek
Sonja Kraševec, Lovro Ponikvar
Martina Jelen, Mirjam Jelen

Hieronim, duhovnik in c. uč. PON 30 19.00 Fara Jože Zgonc, Nova vas

V tiskani izdaji oznanil so bile po pomoti večerne delavniške maše oznanjene ob 18. uri. Te maše tudi v septembru ostajajo ob 19. uri, kot je v navadi.
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši.

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
V župnijski cerkvi pri Fari sta zakrament svetega zakona sklenila Karmen roj. 
Zabukovec iz Nove vasi in Matej Milavec z Velikega Vrha.

Ob tej življenjski prelomnici se v imenu župnije Bloke in Sveta Trojica Karmen 
zahvaljujem za dosedanje delo vodenja mladinskega zbora. Bog naj z obilo 
otrok blagoslovi njuno družino!

Rada, rada bom hodila po tej poti
Izšla je zloženka o romarski poti Božje služabnice in mistikinje Magdalene 
Gornik. Jeseni se pripravlja peš romanje po tej poti.

V mesecu oktobru odpiramo novo tematsko pešpot – romarska pot Magdalene 
Gornik (1835–1896). Za geslo poti so izbrane Magdalenine besede v prvem 
zamaknjenju, ko je pritrdila, da bo rada hodila po ozki in trnjevi poti svetosti.

Vse več romarjev, ki prihajajo na Goro na grob Magdalene Gornik,  je spodbudilo 
pred nekaj leti občino Sodražica, da je uredila  parkirišče  in postavila osrednjo 
predstavitveno tablo o Gori blizu cerkve. Sledilo je še pet informacijskih tabel na 
Gori, povezanih z življenjem Magdalene Gornik.  Letos sta bili dodani še dve  
pojasnjevalni tabli: ob župnišču v Sodražici, kjer je bila leta 1852 Magdalena na 
natančnem opazovanju pri vikarju Jožefu Lesjaku, in pri Novi Štifti, kamor je 
pogosto romala in tam imela mistična doživetja. Pripravlja se tabla pri župnišču v 
Fari na Blokah, kjer je Magdalena preživela 26 let.

Zadnja pridobitev pa je lično oblikovana zloženka, ki v besedi, sliki in na 
zemljevidu prikaže ter opiše Magdalenino romarsko pot. Vsebuje vse osnovne 
informacije, ki jih potrebuje romar. Krožna pot je dolga 37 km in povezuje štiri 
kraje, povezane z življenjem Magdalene Gornik. Poleg Gore so to Fara na Blokah, 
Sodražica in Nova Štifta. Pot sta ob posvetu z županom in župnikom z Blok 
zasnovala Blaž Kovačič in Ludvik Mihelič iz Sodražice. Zloženko pa sta izdali občini 
Sodražica in Bloke. Na voljo je na sedežu obeh občin, v župniščih v Sodražici in 
Fari, v cerkvi Marije Snežne in pri Novi Štifti.

Pot je možno prehoditi, prekolesariti ali jo prevoziti z avtom. Možnih je več izhodišč  
oz. inačic, ko se lahko poroma le po delu poti. Primerna je tudi za družine z majhnimi 
otroki. Za glavno izhodišče smo vzeli Sodražico in pešpot na Goro preko Sedla in 
Globeli. Po tej poti je vodila v času Magdalene Gornik  do leta 1894 glavna 
prometna  povezava iz Sodražice na Goro in v Loški Potok.  Pričakujemo, da bo 
zloženka koristen pripomoček, zlasti romarjem od drugod. V postopku označevanja 
je tudi pot na terenu. Najprej bo s posebnimi rumenimi kazalkami in logotipom 
označena pešpot iz Sodražice na Goro, v nadaljevanju  pa celotna krožna pot. 

Že lani so v Sodražici pripravili romanje iz Sodražice na Goro, ki so se ga udeležili 
predvsem domači romarji. Letos pa pripravljamo odmevnejše romanje, ko so 
povabljeni vsi, ki  jih navdušuje osebnost Magdalene Gornik in se ji priporočajo v 
raznih stiskah.

Peš romanje bo v soboto, 5. oktobra. Romanje bo organizirano iz Sodražice, 
Nove Štifte in z Blok. Pri nas bomo romanje začeli v cerkvi pri Fari ob 8.30 uri z 
romarskim blagoslovom. Pot bo vodila skozi Topol v Ravne, kjer se bodo romarji 
lahko ustavili in ogledali tamkajšnjo cerkev. Po poti od Raven naprej bomo molili 
žalostni del rožnega venca, ustavili se bomo tudi pri križu, kjer je imela 
Magdalena prvo videnje. Romarji, ki ne morejo ali ne želijo iti peš pa bodo lahko 
ob 11.00 molili križev pot okoli cerkve na Gori, ki ga bo vodil sodraški župnik 
Franc Bizjak. Ob 12.00 bo romarska maša. Po njej bo druženje in topel obrok. 
Nazaj k Fari bo potrebno tudi iti peš.

Prijavili se boste lahko do petka, 4. oktobra, na telefonsko številko 01/8366 075. 
Prijavnino 8 evrov boste poravnali ob pričetku romanja. Vsak prijavljeni bo prejel 
zgibanko in toplo malico. Že sedaj lepo povabljeni na romanje po Magdalenini  
poti. Povabite tudi svoje sorodnike, prijatelje in znance, ki živijo drugod. 
(Podrobnejše  informacije bodo pravočasno objavljene na spletnih straneh 
občine, župnije in Magdalene Gornik ter na Facebook profilu Magdalena Gornik.

Pišeta: mag. Ludvik Mihelič in Simon Virant

svetih maš. Tako bo tudi letos. Bolniško maziljenje boste lahko v vseh treh 
župnijah prejeli pri nedeljski maši 25. nedelje med letom, to je 22. septembra.
Kot lani boste dvignili roko in bo duhovnik prišel do vas in vas mazilil. Pol ure pred 
mašo pa bo v spovednici možnost svete spovedi.

Ura nedeljske svete maše
Na sejah ŽPS je bila že nekajkrat posredovana želja, da bi se jutranje nedeljske 
svete maše iz 8. ure premaknilo na 8.30. uro. Ker bi bilo to časovno mogoče tudi 
z moje strani, bomo z oktobrom nedeljske svete maše začeli ob 8.30. Ker 
nekateri prazniki zaradi procesije zahtevajo več časa, bo treba, kot tudi že sedaj, 
biti pozoren, ker se bodo maše začele prej, pri Fari pa verjetno tudi kasneje. Torej 
v nedeljo, 6. oktobra, bosta maši pri Sv. Trojici in pri Sv. Vidu prič ob 8.30. V 
nedeljo, 15. 9., pa bo maša pri Fari zaradi Mihelovega sejma maša že ob 9-ih.

Romanje in molitveni dan za duhovne poklice
na Brezjah
V soboto, 14. septembra, bo na Brezjah pod geslom „Prosite Gospoda žetve“ 
potekal molitveni dan za duhovne poklice. Ob 9-ih bo molitvena ura ob 10-ih pa 
sveta maša. Lepo bi bilo, da bi se tega dogodka udeležili tudi iz naših župnij, saj 
sami občutimo pomanjkanje duhovnih poklicev. Za organizirano romanja z 
avtobusom bomo zbirali predhodne prijave. Te bomo zbirali do vključno petka, 
6. septembra.  Vsaka prijava šteje,  zato ne  odlašajte in se prijavite do roka. 
Prijavite se na mojo telefonsko številko 031 412 652. Lahko pokličete, še bolje pa 
da mi napišete SMS. Če nam bo uspelo zbrati dovolj prijav, bomo naročili 
avtobus. Odhod bo ob 7.30 izpred mrliške vežice v Novi vasi. Po maši bo še čas za 
osebni obisk svetišča, nakupe, malico. Nazaj se bomo vrnili v zgodnih 
popoldanskih urah.

Stična mladih 2024
Mladi ste vabljeni na stično mladih, ki bo v soboto, 21. septembra v 
cistercijanskem samostanu v Stični. Geslo letošnje stične je „Zakaj On?“ Kot 
prejšnja leta bo prihod tja z osebnim prevozom. Če bo kaj drugače, v smislu 
organizacije avtobusa za dekanijo, pa boste obveščeni pri nedeljskih oznanilih. 
Začetek dogajanja bo ob 10.30 z odprtjem vhoda, zaključek pa bo po večernem 
koncertu okrog pol devetih zvečer. Vse informacije najdete na spletni strani 
sticna.net. Potrebno je tudi plačilo vstopnic: na dan dogajanja: 15 eur, v 
predprodaji 12 eur.

Srečanje Slovencev in Hravatov
Vabljeni smo na srečanje Slovencev in Hrvatov bo potekalo v soboto, 28. 
septembra 2024, v kraju Svetvinčenat v hrvaški Istri, kjer čaka vstajenja blaženi 
duhovnik Miroslav Buletič, ki je bil prav 28. septembra leta 2013 razglašen za 
blaženega. Srečanje se bo začelo z duhovnim programom ob 10.00. Glavni 
dogodek srečanja bo sveta maša ob 11.00. Po sveti maši bo češčenje relikvij 
blaženega Miroslava, nato bosta sledila še kulturni program in kosilo za vse 
udeležence.

Geslo srečanja je »Moje maščevanje je odpuščanje«. V hrvaški Istri so delovali tudi 
slovenski duhovniki (Cek, Leopold Jurca, Rudi Zafran), ki so zapustili med ljudmi 
pomembno sled in se jih bomo ob tem srečanju spomnili. 

Za srečanje ne bo organiziranega prevoza, kdor bi se ga udeležil, gre z lastnim 
prevozom.

Romanje h Kraljici miru na Kurešček
V soboto 7. 9. 2024 ob 9.15 uri ste vabljeni na pohod na Kurešček. Začetek 
pohoda iz Osredka ob 9.15 uri.  Podamo se čez potok Iško, vas Bukovec, Krvavo 
peč do Kureščka, kjer bo ob 13. uri sveta maša za vse naše žive in pokojne 
planince. Odhod nazaj okoli 14. ure, prihod v Osredek okoli 17.30 ure. Malica in 
pijača iz nahrbtnika. Hoje okoli 3 ure in pol v eno smer. Prijave na 031/508-538 
Boštjan.

Vsekakor pa ste povabljeni tudi vsi, ki ne morete peš, da pridete k maši s svojim 
prevozom.

Vpis v novo veroučno leto
Vpisovanje za verouk pri Fari bo potekalo v ponedeljek, 9., in v torek, 10. 
septembra,  med 15. in 18. uro v učilnici župnišča pri Fari. K prijavam nujno 
prinesite tudi spričevala, v kolikor jih še niste. 

Pri Svetem Vidu bomo prijave sprejemali v četrtek, 5. septembra, med 15. in 18. 
uro. Dobro bi bilo, da bi starši vidovskih veroučencev prvega razreda k vpisu prišli 
istočasno, da se uskladimo glede termina verouka.

Ob vpisu k verouku bomo pobirali prispevke za stroške verouka (učbeniki, 
liturgični zvezki, ogrevanje, čiščenje prostorov). Predvidoma bomo pobirali po 
40 eur za prvega, 30 za drugega in 20 eur za tretjega veroučenca v družini.

Veroučne ure bodo okvirno potekale tako kot lani ob ponedeljkih in torkih za 
Bloke in Sv. Trojico in ob petkih za Sveti Vid. Z veroukom pa bomo začeli po 22. 
septembru. 24. septembra bo pri Sveti Trojici zvečer ob 19-ih maša za blagoslov 
novega šolskega in veroučnega leta. Veroučenci in starši ste vabljeni!

Blagor zvestim – Oratorij 2024 
Tudi letos smo uspešno izpeljali oratorijski teden, ki je tokrat potekal med 20. in 
25. avgustom pri Sveti Trojici. Ob zgodbi preroka Danijela smo spoznavali 
vrednote kot so: moč molitve, zvestoba Bogu, čistost, spoštovanje svetega in 
Božje varstvo. Dnevi na oratoriju so bili polni razigranosti, veselja in življenja. Z 
mašo pri svetem Miklavžu na Ulaki smo se v nedeljo Bogu in drug drugemu 
zahvalili za vse, kar smo lepega doživeli. Oratorija se je tokrat udeležilo nad 60 
otrok iz vseh treh župnij in kašen še od drugod in 30 animatorjev. Slike si lahko 
ogledate na Facebook strani Oratorija Bloke. Hvala vsem, ki ste kakorkoli 
omogočili izvedbo Oratorija! Vsekakor pa se že veselimo naslednjega.

Maša z bolniškim maziljenjem
Zakrament bolniškega maziljenja podeljujemo vsem, ki imajo kakršnokoli večjo 
ali dolgotrajnejšo bolezen. Zakrament se predvsem mlajšim osebam podeljuje 
kot prošnja k Bogu za ozdravljenje. Temelji na podlagi Jezusovega delovanja, ko 
je v času svojega bivanja na zemlji s svojo božjo močjo ozdravljal bolne. Kristus pa 
živi in deluje tudi danes! Tega bi se morali bolj zavedati. Seveda se bomo 
posluževali vseh postopkov zdravljenja uradne medicine. Poleg tega pa ne 
smemo zametovati vere v Kristusa in njegovo moč ozdravljanja. Sv. Jakob, 
apostol, naroča vernikom: "Če je kdo med vami bolan, naj pokliče starešine Cerkve 
in naj molijo nad njim ter ga v Gospodovem imenu mazilijo z oljem. Molitev, 
porojena iz vere, bo bolnika rešila in Gospod ga bo okrepil; če je v grehih, mu bodo 
odpuščeni." (Jak 5,14–15)

Seveda ne moremo vedno, v vsakem primeru računati na ozdravljenje. Kristus s 
lahko podeli ozdravljenje, če bo to človeku tudi v duhovno korist. Klub temu pa 
je še en pomemben vidik zakramenta bolniškega maziljenja: Ta zakrament 
posreduje bolnim in ostarelim milost Svetega Duha, da bolezen in trpljenje lažje 
prenašajo. Krepi jim zaupanje v Boga, umirja in opogumlja jih v strahu pred 
smrtjo. Kadar se bolni in ostareli ne morejo spovedati, a se svojih grehov kesajo, 
jim bolniško maziljenje odpusti grehe.

Vse to bi morali zadostni razlogi, da bi še z večjim zaupanjem in pogosteje 
prejemali ta zakrament. Navadno ga sam podeljujem ob obiskih bolnikov, ali ko 
me kdo posebej zaprosi. Že lani smo ga podeljevali tudi pri eni od nedeljskih 


